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VIBORG KOMMUNE 

Kontrolbud – Rottebekæmpelse 

 

 

NOTAT 

 

Vi har efter aftale gennemgået Viborg Kommunes timelønsberegning i dokumenterne 
Kopi af Timepris.xlsx Doknr377600-18 samt Kopi af Overhead.xlsx Doknr377546-18. 

 

 

KONKLUSION 

Opgørelsen af timelønsberegning pr. fuldtidsansat i Park og Vej har overordnet ikke 
givet anledning til bemærkninger fra vores side. 

På baggrund af gennemgangen af de modtagne regnearksfiler vurderer vi, at bereg-
ningerne er foretaget i overensstemmelse gældende bestemmelser på området, nem-
lig Bek. nr. 607 af 24/6 2008 Bekendtgørelse om kommuners og regioners beregning 
og afgivelse af kontrolbud samt i overensstemmelse med tilhørende vejledning Vej. 
nr. 32 af 24/6 2008 Vejledning om kommuners og regioners beregning og afgivelse af 
kontrolbud. 

 

 

Gennemgangens omfang 

Vi har påset, at der er talmæssig sammenhæng i timeprisberegningen samt at om-
kostningsgrundlaget omfatter normalt forekommende udgiftsposter såvel i direkte 
som indirekte omkostningsdele med henblik på beregning af timepris/fuldtidsansat/ 
effektive timer for det aktuelle område. 

Opgørelse af gennemsnitlig årligt timetal for effektive timer har ikke givet anledning 
til bemærkninger. 

Afgrænsninger i medtagne overhead omkostninger, herunder tjenestemandspension 
og afskrivning/forrentning samt indirekte omkostninger er fundet relevante, ligesom 
de anvendte fordelingsnøgler, herunder Park og Vej’s andele er fundet hensigtsmæs-
sige. 

Fremskrivningsprocent til 2019-niveau er kontrolleret at være i overensstemmelse 
med KL’s seneste tabel for pris- og lønudvikling (juni 2018). 

Vi har til enkelte poster i ovennævnte regnearksopstillinger udbedt os supplerende 
oplysninger/specifikationer. De modtagne svar er fundet fyldestgørende og giver ikke 
anledning til bemærkninger fra vores side. 
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Afgrænsning 

Der er ikke foretaget kontrol af følgende 

• De i regnearkene anførte beløbsangivelsers reference til kommunens bogfø-
ring. 

• Omsætning af den beregnede timeløn til tilbudspriser i tilbudslisten. 

• Bemandingsoplysninger, kvalitative eller andre oplysninger til tilbudslisten. 

• Overordnet kontrol af, at samtlige bogførte direkte og direkte omkostninger 
for Park og Vej i kommunens bogføring er medtaget. 

 

 

Randers, den 14. november 2018 
BDO, Consulting 


